
令和５年度4月理事会

議題
（１）令和４年度事業報告並びに収支決算について

（２）令和５年度通常総会について

（３）品川尚和会祭り開催について

（４）町会長会議報告

（５）各部報告

（６）その他



令和５年度4月理事会

議題
（１）令和４年度事業報告並びに収支決算について



令和５年度4月理事会
令和4年度 決 算 書

自 令和4年4月1日

至 令和5年3月31日

収 入 の 部

▲印は減額を示す

科 目 決 算 額 予 算 額 増 減

前年度繰越金 893,989 800,000 93,989

会費 913,400 800,000 113,400

区助成金 601,750 600,000 1,750

区・都補助金 432,445 0 432,445

雑収入 42,123 30,000 12,123

貸室料 24,000 10,000 14,000

資源回収 358,126 250,000 108,126

合 計 3,265,833 2,490,000 775,833



支 出 の 部
▲印は減額を示す

科 目 決 算 額 予 算 額 増 減

総務管理費 155,659 345,000 ▲ 189,341

総務事業費 100,667 243,500 ▲ 142,833

会館管理費 244,147 358,000 ▲ 113,853

防犯事業費 147,929 210,000 ▲ 62,071

防災事業費 440,571 228,000 212,571

文化事業費 180,287 114,500 65,787

交通事業費 36,165 69,500 ▲ 33,335

厚生事業費 110,262 130,000 ▲ 19,738

青少年事業費 97,532 428,000 ▲ 330,468

慶弔見舞金 30,000 100,000 ▲ 70,000

防犯・防災設備費 37,220 0 37,220

事業準備積立金 0 0 0

会館修繕・設備積立金 200,000 100,000 100,000

災害対策積立金 100,000 0 100,000

予備費 0 163,500 ▲ 163,500

次年度繰越金 1,385,394 1,385,394

合 計 3,265,833 2,490,000 775,833

令和4年度 決 算 書



令和５年度4月理事会

議題
（１）令和４年度事業報告並びに収支決算について

監 査 報 告

令和4年度決算書及び添付の諸表は、総勘定元帳・金銭出納帳

及び証憑書類等に基づいて監査の結果、正確であることを認めます。

令和5年4月12日

監事 小柴 則行

監事 大森 一隆



貸借対照表

令和5年3月31日 現在

借 方 貸 方

科目 金額 科目 金額

現金 13,092仮受金 0

普通預金 2,156,557事業準備金 1,300,000

定期預金 7,806,120災害対策積立金 1,850,000

仮払金 0会館修繕・設備積立金 5,440,375

建物 10,725,120次年度繰越金 1,385,394

什器備品 144,607資産引当金 10,869,727

合 計 20,845,496 合 計 20,845,496



財産目録
1.資産の部 令和4年3月31日 現在

科目 摘要 金額
現金 13,092
普通預金 （株）ゆうちょ銀行 2,156,557
定期預金 城南信用金庫 大崎支店 7,806,120

仮払金 0

建物 10,725,120
什器備品 144,607

合 計 20,845,496

2.負債の部
科目 摘要 金額

仮受金 0
事業準備金 1,300,000
災害対策積立金 1,850,000
会館修繕・設備積立金 5,440,375
次年度繰越金 1,385,394
資産引当金 10,869,727

合 計 20,845,496



令和4年度 事業会計明細

項目 内訳 収入 支出

親睦レクリエーション

訪問先都合により中止

合 計 0 0
餅つき大会

新型コロナウイルス流行の為、中止

合 計 0 0
夜桜鑑賞会 文化部事業費 32,939

（お散歩公園） LED照明設営費 10,000

2023年3月19日 飲料、菓子 120名分 22,939

合 計 32,939 32,939

役員慰労会

新型コロナウイルス流行の為、中止

合 計 0 0



令和５年度4月理事会
（１）令和４年度事業報告

（会議）

1. 理事会 7回開催 4/15, 6/16, 7/15, 10/13, 12/9, 1/12 ,3/9
2. 役員会 2回開催 5/21, 9/10
3. 総会 通常総会 4/23 出席者 329名（内、委任状298名）
4. 部長会 3回開催 5/13,8/5,2/18  
5. 顧問・相談役・参与、監事会 中止
6. 西品川６町会々議 中止
7. 西品川６町会定例会議年１回 中止
8. 執行部会 中止
9. 正副会長会議 中止

（事業）

1.春の全国交通安全運動 4/6～4/15 参加者79名
2.役員名簿作成
3.消火器点検 町内設置42基（５月）
4.ミニポンプ消火訓練 3回開催 9/19,10/8,10/30 15名
5.品川区防災センター消火訓練 8/21 参加者19名

総務部
総務部
総務部
総務部

交通部
総務部
防災部
防災部
防災部



令和５年度4月理事会
（１）令和４年度事業報告

6.町会レクリエーション 中止
7.秋の全国交通安全運動 9/21～9/30               参加者 68名
8.総合防災訓練 東京都と品川区の合同開催、各会場で分散開催のため個人参加

大崎中にて合同放水訓練11/5                      6名
9.区内一斉避難所訓練 12/11 大崎中学校 参加者26名
10.敬老祝い 新敬老者へ記念品贈呈 対象者15名
11.餅つき大会 中止
12.歳末夜警 12/26～12/28    参加者52名
13.成人祝い 新成人対象者 男5名、女5名
14.役員慰労懇親会 中止
15.新入学祝い 小学校入学児童記念品贈呈 対象者7名
16.防犯パトロール町内パトロール11回実施 4/6,5/11,6/1,7/5,8/2,9/6,10/4,11/1,12/6,2/7,3/7, 

参加者68名
17.交通安全座談会 7/15                                      参加者28名
18.防犯座談会 10/13   参加者31名
19.防火座談会 3/9 参加者32名
20.防犯カメラ購入 R5,1月１台購入西品川3-1-19設置 町会保有台数6台
21.夜桜鑑賞会 3/19      参加者120名以上

青少年部
交通部

防災部
防災部
文化部
厚生部
防犯部・防災部
青少年部
総務部
青少年部

防犯部
交通部
防犯部
防災部
防犯部
文化部



議題
（２）令和５年度通常総会について

令和５年度通常総会（第７４回）

4月22日午後７時から

欠席の方は委任状に署名をおねがいいたします。

令和５年度4月理事会



令和５年度4月理事会議題
（３）品川尚和会祭り開催について
開催日時 令和5年5月14日（日）10:30-13:30 おさんぽ公園

コロナ過で3年過ごしほとんどイベントができない状態でした。町内の親睦を図ることを目的に実

施いたします。また子供たちが楽しめる企画も実施いたします。

内容と各担当案 焼きそば(青少年部）、焼き鳥（文化部、監事）、フランクフルト（厚生部）、

ポップコーン（会館管理部）、生ビール、酒、ソフトドリンク（防犯部）

スーパーボールすくい（防災部）、輪投げ（会計、総務部）、射的（交通部）受付（総務部）

雨天時は会館内でゲームコーナー実施

焼きそば、焼き鳥、フランクはテント、ポップコーンは会館玄関で実施

※・食券はなし現金販売にしたい→理由券販売数と在庫数を合わせるのが大変。

券販売数と売上金も確認が大変。 在庫が無くなれば販売は終了。

・スタッフ分として焼きそば１個、フランク１本、焼き鳥３本を無償配布

・スタッフとわかるように品川尚和会のポロシャツを着用してください。（ない人は鍵和田さんまで）



2023年品川尚和会まつり 予算案 2023.4.14

文化部 舘野

５月１４日（日）実施

収入 支出

費目 単価数量 総額 費目 費用

文化部事業費 1 ¥100,000 模擬店 食材 購入費 ¥70,000

模擬店 酒類販売用(生ビール酒） ¥30,000

焼きそば ¥200 100 ¥20,000 容器等購入費 ¥10,000

フランク ¥100 100 ¥10,000 燃料費(プロパン 炭） ¥10,000

焼き鳥 ¥200 100 ¥20,000 無料配布用飲料 ¥10,000

ポップコーン ¥50 50 ¥2,500 ゲームコーナー用品 ¥30,000

生ビール ¥300 100 ¥30,000 雑費 ¥12,500

ゲーム ¥100 100 ¥10,000 打ち上げ飲料費 ¥10,000

打ち上げ食材購入費 ¥10,000

計 ¥192,500 計 ¥192,500



焼きそば フランク
ポップ
コーン

ビール
飲料

や
き
と
り

品川尚和会まつり配置図

ゲームコーナー

射的 わなげ スーパー
ボール



令和５年度4月理事会
議題
（４）町会長会議報告

1)品川区区内三消防署合同水防訓練
集中豪雨、台風シーズンを前に浸水の被害低減および水防部隊の活動

技術の向上を図る。

５月13日（土） 9:30-10:50 品川中央公園ヘリポート

見学は自治会長のみ

２)避難施設開設訓練
区職員による避難所開設訓練

５月13日（土）10:30-11:30  御殿山小学校、第三日野小学校、伊藤学園

後地小学校

見学申し込み希望者は４月２６日（水）舘野まで



議題

（４）町会長会議報告

令和５年４月１日より下記情報の提供が区役所より廃止され
ます。

新入学、新成人、新敬老
上記該当の方は合意の上、事前申請とし個人情報をいただけた方のみに記念品を贈呈いたします。

回覧、ホームページで該当者に情報提供呼びかけて会館ポストまたはホームページのメールで個人
情報を提供していただきます。

新敬老７月、新成人１０月、新入学１月に情報提供していただく予定です。

令和５年度4月理事会



令和５年度4月理事会
議題
（５）各部報告

総務部 総会後より理事変更になります

会館管理部

会計 5月町会費を集金します。本年度は年間2400円に戻ります。募金の集金も行います。

文化部 品川尚和会まつりを5月14日（日）に開催します。

青少年部 新入学7名に記念品を贈りました。

防犯部 5月2日に防犯パトロールを行います。

防災部 4月にミニポンプ訓練を行う予定です。

厚生部 本年度は餅つき大会を行う予定です。

交通部 春の交通安全運動は各部副部長以上にお願いします。

青少年対策委員 5月21日（日）金沢自然公園に春のバスハイクに行きます。

民生委員

その他



品川防災学校

防災区民組織コース参加者募集

①地域防災ベーシックコース6/4(日),6/10(土）,6/18（日）のいずれか1日

9:30-17:00

②地域防災ステップアップコース 7/2(日,)7/8(土,)7/9(日)のいずれか1日

9:30-17:00

田山さん候補

令和５年度4月理事会



以上

令和５年度4月理事会
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